



TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE

Fylkets hus Postboks 2560
7735 STEINKJER

Deres ref	Vår ref 2024/449-2	Saksbehandler Petter Almås 91720061	Dato 22.04.2024
------------------	------------------------------	--	---------------------------

Innspill til regional planstrategi for Trøndelag 2024 - 2027

Holtålen kommune mener at forslaget til regional planstrategi for perioden 2024 – 2027 er godt, og basert på et solid kunnskapsgrunnlag om utfordringer og muligheter for Trøndelag. Vi mener at satsingsområdene i planstrategien dekker hovedutfordringene for årene som kommer, og innholdet er gjenkjennbart fra arbeidet med vår egen kommunale planstrategi, selv om den regionale planstrategien er lagt på et mer overordnet nivå.

Holtålen kommune er sammen med Rindal kommune en bygdevekstpilot. Gjennom dette arbeidet har kommunen så langt erfart å få en større forståelse for- og innsikt i regionale planer og strategier. Det har vært en nyttig læringsprosess, og vi har sett at det vi jobber med lokalt henger tett sammen med det som det jobbes med på regionalt nivå. Vi mener at dette er et godt utgangspunkt også for den kommende perioden. Som kommune så jobber vi med egen kommune som utgangspunkt. Selv om vi også prøver å se saker i et større bilde, så er det bra at fylkeskommunen kan ta rollen med å se det regionale perspektivet på ting. Et tett samarbeid og god dialog mellom fylkeskommunen og kommunene bidrar til at lokale og regionale mål og strategier i større grad kan sammenfalle, noe som er positivt for samfunnsutviklingen i Trøndelag samlet sett.

Holtålen kommune har noen kommentarer knyttet til to av de tre satsingsområdene:

Satsingsområde 1: Trøndelag tar sitt ansvar for klima og naturutfordringene

Arealbruk og energi er sentrale temaer innenfor dette satsingsområdet. Fylkeskommunen har utarbeidet et arealregnskap for alle kommuner i Trøndelag. Dette kan bli et viktig verktøy for kommunene i Trøndelag i tida fremover. Holtålen kommune er positive til at fylkeskommunen planlegger å videreutvikle dette verktøyet til også å inneholde et verktøy for naturregnskap. At fylkeskommunen går foran i arbeidet med slike områder er viktig for kommunene, som til daglig ikke har store nok ressurser til å prioritere store arbeidsoppgaver innenfor alle felt. Fylkeskommunens satsing med bærekraftsnettverket er et godt eksempel på et arbeid som kommunene nyter godt av. Utarbeidelsen av bærekraftsrapporter for kommunene i Trøndelag har bidratt til å løfte fokuset på bærekraft, i iallfall i Holtålen kommune. Et noe tilsvarende fylkeskommunalt initiativ innenfor

Side 1 av 2

områder som eksempelvis energi ville sannsynligvis ha vært positivt for kommunenes fokus på energi og kraftbehov – og øker en kommunene i Trøndelag sitt fokus på dette området så øker en Trøndelags samlede fokus på området.

I henhold til forslaget til planstrategi skal en rullering av plan og handlingsprogram for Forollhogna vurderes i perioden. Holtålen kommune er positive til dette, og ser frem til å bidra med innspill inn i dette arbeidet når den tid kommer.

Satsingsområde 3: Trøndelag har nok arbeidskraft og rett kompetanse for å møte et arbeidsliv i endring

Den fremtidige mangel på- og kampen om arbeidskraft representerer punkt nr. 1 på utfordringsbildet for Holtålen kommune, noe som trolig er situasjonen også for mange andre kommuner i Trøndelag. Holtålen kommune er glade for at det i forslaget til regional planstrategi fremheves følgende: «Å utvikle et variert boligtilbud er viktig for å skape attraktive lokalsamfunn som kan holde på, inkludere og tiltrekke seg folk. Tilgang til friluftsliv, mulighet for kultur deltakelse og en inkluderende frivillighet er viktige brikker for å utvikle attraktive og gode lokalsamfunn». Dette er sentrale temaer i forhold til bolyst og livskvalitet som Holtålen kommune mener er en nøkkelfaktor for å sikre oss tilstrekkelig arbeidskraft for framtida. Dette favner også mange av satsingsområdene som Holtålen jobber med innenfor bygdeveksttalen med staten, der også fylkeskommunen er en avtalepart.

Utdanningstilbud er et viktig tema innenfor dette området, og Holtålen er opptatt av at det tilrettelegges for utdanningstilbud som kan passe overens med kompetansebehovet som vil komme. Skolebruksplan og tilbudsstruktur er innenfor dette området særs viktig.

Samhandling og samarbeid

Innunder temaet samhandling og samarbeid er det beskrevet et mål om å tilby en mer differensiert veilederrolle. Holtålen kommune støtter opp om denne målsettingen. Selv om kommunene er underlagt de samme kravene og det samme lovverket, er kommunene såpass forskjellige at oppgavene vil måtte løses på ulike måter. At fylkeskommunen kan bistå kommunene med veiledning innenfor ulike områder tilpasset den enkelte kommune er viktig.

Holtålen kommune støtter opp om de foreslåtte satsingsområde i utkastet til regional planstrategi. Vi mener at helhetlige – overordnede – regionale satsingsområder er viktige for samfunnsutviklingen i Trøndelag. Samtidig mener vi at det er viktig å være klar over at kommunene i Trøndelag er forskjellige, og at ulike hensyn av den grunn vil måtte veies ulikt for å svare på utfordringer og muligheter i den enkelte kommune.

Holtålen kommune har utover dette ingen flere innspill/merknader til høringsutkastet.

Med hilsen

Holtålen kommune

Petter Almås
Planansvarlig

Dokumentet er elektronisk og sendes derfor uten signatur.